(33) In eodem folio inscriptae sunt: petitio typographi, remissio ad censorem, iudicium censoris. - Orig. in AG SAM III 215.

(34) Exc.mus Iulius Nicolaus TORNI (vel TORNO), bapt. 16 V 1672 Napoli, sac. 2 IV 1695, episc. tit. de Arcadiopoli a die 7 XII 1744, † 1756. - Cfr R. RITZLER - P. SEFRIN, *Hierarchia catholica mediæ et recentioris aevi VI* (1730-1799), Padova 1958, 96. - Nomen Exc.mi Torni occurrit in omnibus S.i Alfonsi biographiis; pluries iam de eo in his foliis.

(35) Ordo sumendi habitum CSSR, simul ac Ordo faciendi professionem CSSR, quantum scimus, 1^a vice prelo dati sunt an. 1856 (cfr O. GREGORIO in *Analecta CSSR* 20 [1948] 22; etiam I. Löw in *Spic. hist.* 4 [1956] 222). - P. Villani initio hos Ordines adnexos Regulæ in forma minori Romae prelo dare voluit et in epistula diei 7 II 1749 S. Alfonsum rogavit, ut sibi hos Ordines mitteret: « ...onde aspetto la formola dell'oblazione e le preci così nell'ammettere i giovani, come nel fare l'oblazione... onde mandate la formola dell'oblazione et il modo di ricevere ecc. ». (orig. in AG XXXVII A 9).

Propensi sumus ad opinionem, opuscula illa, quae nec in revisoris iudicio nominatim enuntiantur (« ecc. »), habenda esse ea quae in superius indicato parvo codice P.is Ribera inveniuntur, excepto uno quod habet propriam paginam pro inscriptione cum anno editionis 1763 (36). Alia 4 opuscula, ab ipso S.o Alfonso composita, quae — sicuti Regulæ editio — propria pagina pro inscriptione carent, sunt: *Avvisi spettanti alla vocazione religiosa* (pp. 1-47), una cum *Considerazioni per quelli che son chiamati allo stato religioso* (pp. 48-108; 15 considerationes et in fine, pp. 107-108: « Orazione ricavata da S. Tommaso d'Aquino ») (37); *Alcuni brevi avvertimenti per la Lingua Toscana ricavati da Salviati, dal Buommattei, dal Faccioli, dal Majello, dal Cinonio e da altri. Si aggiungono in fine le quattro regole principali dell'Aritmetica* (pp. 1-47) (38); *Conforto a Novizj per la perseveranza nella loro vocazione* (pp. 1-28) (39); *Avvertimenti a' Confessori novelli del R.P.D. Alfonso de Liguori* (pp. 1-12) (40).

Omnis hi 4 tractatus iidem typis impressi sunt ac *Costituzioni e Regole*, quae 1º loco in codice inveniuntur, et iidem sunt qui in 1ª editione opusculi intitulati *Visita al SS. Sacramento*, quod an. 1749 apud Alexium Pellecchia prodiit (41), adhibiti sunt.

Typi ergo antiquae editionis minoris Regulæ sunt ii quibus Pellecchia utebatur an. 1749, eodem itaque anno quo S. Alfonsus impressionem Regulæ Neapoli fieri desideravit et ipse Pellecchia petitionem ad imprimendi veniam impetrandam curiae detulit; ex quo cum sufficienti certitudine deduci posse videtur, editionem nostram — sicut et aliorum 4 tractatum codicis P.is Ribera — an. 1749 (ad ultimum an. 1750) apud Pellecchia confectam esse (42).